Tageskarte zur Hauptkarte

Klogterschinke

» Sebanhroirtéchaft deit 1572 »

Yeckeres aus der Klosterkiiche
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Vorspeisen

Giinsebriihe «
mit Giinscfleimch und frischen Krintern, dam ofenfrisches Weizenbaguetie

Maronencremesuppe sxcrasiL

Haupigerichte

(rinsekeule mus dem Ofen sz
af ciner Omangmsofic, dazu Apfelrotkraut und handgedrehte Kartoffelklébe

Emen]:eule ALOLIL
frisch s dem Ofen, auf dner Orangensobe, dam Rosenkohl und
gold gelbe Kroketien

zur Mitnahme
Hauspgemachtes Giinsefett
im Glas € 3,00
Marimierier Wildschweinbraten® wearun
mit leichter Glihweinsofe, dazu Rosenkohl und Butterspétzle

Gefiilltes Schweinefilet xre
mit Cranbarry und Saint Albray Kise, ummantelt mit Schinken, an geschmontem
Plamnmgemiise, damu goldgelbe Kroketien

Zanderfilet ous
gebraten, auf einem Lavchmahmbett, an Risotto und Salatbulet

Etwas Siilles zum Schlemmen
Lillet Wild Berry
. . Fruchtig, Frisch, spriteg
Walnuss- Zlmi-d]PWfﬂ“ it geeisten Himbeeren, Lillet Blan
an wamm Zwetschgen und Original Wild Bery

0,251 €7,60

wkk NEU***NEU***NEU***
Kiatritzer Edelpils sum Probicrpreis 0,31 €290
0,51 € 4,80

Wk wiamschen Thoen fin das wene ke aes Gkt fim Sie and
Ve Famite, wiel Gesmalbest,
Frnikacon wnd agety v Lickeln im Fergen!
Batben Sic Geond! T Wlnatenief- Team
Fookes Hewes fake!

€720

€6,90

€ 28,50

€ 23,90

€ 23,00

€23.20

€ 23,50

€750
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