

Tageskarte zur Hauptkarte

Klosteschänke

«Schänkwirtschaft seit 1572»

Leckeres aus der Klosterküche

Vorspeisen

Gänsebrühe <small>A2</small>	€ 7,20
mit Gänsefleisch und frischen Kräutern, dazu ofenfrisches Weizenbaguette	
Maronencremesuppe <small>A2,C,F,O,J,J,L</small>	€ 6,90
mit Speckkrusteln und Petersilie verfeinert, dazu ofenfrisches Weizenbaguette	

Hauptgerichte

Gänsekeule aus dem Ofen <small>A,A2,I,I,L</small>	€ 28,50
auf einer Orangensoße, dazu Apfeldrotkraut und handgedrehte Kartoffelklöße	
Entenkeule <small>A2,O,I,I,L</small>	€ 23,90
frisch aus dem Ofen, auf einer Orangensoße, dazu Rosenkohl und goldgelbe Kroketten	
Marinierter Wildschweinbraten* <small>A2,C,O,F,I,I,L</small>	€ 23,00
mit leichter Glühweinsoße, dazu Rosenkohl und Butterspätzle	
Gefülltes Schweinefilet <small>A2,F,C</small>	€ 23,20
mit Cranberry und Saint Albray Käse, ummantelt mit Schinken, an geschnittenem Pfannengemüse, dazu goldgelbe Kroketten	
Zanderfilet <small>O,I,A2</small>	€ 23,50
gebraten, auf einem Lauchrahmbett, an Risotto und Salatbuket	

Etwas Süßes zum Schlemmen

Walnuss-Zimt- Parfait an warmen Zwetschgen	€ 7,50
Lillet Wild Berry Fruchtig, Frisch, spritzig mit geistigen Himbeeren, Lillet Blanc und Original Wild Berry 0,25 l € 7,60	

*** NEU***NEU***NEU***

Köstritzer Edelpils zum Probierpreis 0,3l € 2,90
 0,5l € 4,80

Wir wünschen Ihnen für das neue Jahr alles Gute für Sie und
Ihre Familie, viel Gesundheit.

Frohsinn und stets ein Lächeln im Herzen!
Bleiben Sie gesund! Ihr Klosterhof-Team
Frohes Neues Jahr!



